



## Nyhetsbrev om drogförebyggande arbete

*Till dig som är förälder eller annan viktig vuxen i Vimmerby kommun, februari 2023*

*Syftet med nyhetsbrevet är att informera och stötta dig i arbetet att hindra våra barn och unga från att börja använda tobak, alkohol eller andra droger. Du kommer att få information om vad som händer i kommunen med omnejd, intressanta fakta och tips om forskning m.m.*

### **Ungas förtroende och införskaffande av alkohol**

CAN\* har gjort en undersökning bland unga födda 06 och 04 som heter "Vem kan man lita på?". Resultat av undersökningen visade bland annat att 8 av 10 ungdomar har stort eller mycket stor förtroende för sina föräldrar. På frågan om hur de mest troligt skulle skaffa alkohol så var de tre vanligaste svaren att fråga:

- Ett syskon eller annan släkting över 20 år.
- Partner, kompis eller kompis syskon över 20 år
- Egna föräldrar/vårdnadshavare

På frågan om hur de skulle få tag på alkohol om de inte fick från någon som de kände svarade:

31% att de skulle fråga en annan vuxen (langare) som köper/säljer  
45% att de skulle avstå från att skaffa alkohol

16% av ungdomarna svarade att de hade köpt alkohol på så kallade "hinkkonton"\*\* på sociala medier. På frågan om var de ville få information om alkohol, rökning och snusning var det ungefär en tredjedel som svarade "via föräldrar/vårdnadshavare".

[Läs mer om resultatet här](#)

\*Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning

\*\* Hinkkonton kallas de privata konton på sociala medier som säljer alkohol till underåriga.

## **Konsekvenser av att tillåta cannabis**

I några länder pågår just nu debatter kring cannabis. I vissa länder och delstater har det sedan några år tillbaka blivit tillåtet att använda cannabis i olika utsträckning. I dessa länder och delstater pågår undersökningar om konsekvenserna av att tillåta cannabisanvändning.

Dessa undersökningar har hittills bland annat visat att användningen av cannabis ökat i dessa länder och delstater och att ökningen till stor del skett bland unga. Undersökningar visar också att alkoholkonsumtionen ökat och då främst bland män mellan 18-24 år. I en annan undersökning framkom det att antalet unga mellan 14-24 år som blivit akut inlagda på grund av cannabis femdubblats sedan legaliseringen.

Ett argument för att tillåta cannabis har varit att kriminaliteten skulle minska. Erfarenheter från de länder och delstater som tillåter cannabis visar däremot att den illegala marknaden finns kvar och att gängkriminaliteten snarare ökat.

Källa: [Accent magasin](#) och [Altinget](#)

## **Digitala föräldracaféer**

Under våren kommer kommunen att ordna tre digitala föräldracaféer. Först ut är temat "Att möta barn och unga vid samhällsoro" och kommer att hållas av BRIS. Läs mer på [www.vimmerby.se/digitalaforaldracafeer](http://www.vimmerby.se/digitalaforaldracafeer)

## **Det här händer i Vimmerby (med omnejd)**

### **Ungdomsnatta 17/2**

Fredagen den 17/2 är det Ungdomsnatta på Fabriken då är det öppet mellan 14-23 för högstadiet och gymnasiet. Aktiviteterna under kvällen är bland annat öppen scen, tips för snygga naglar och innebandy.

### **Sportlovet v. 8**

Under sportlovet arrangeras flera aktiviteter för barn och unga. Nedan finns Fabrikens sportlovsaktiviteter och öppettider. För fler aktiviteter i kommunen gå in [här på kommunens hemsida](#).

### **Måndag 20/2 kl. 12-20.**

Prova på att tälja, gör din egna ringpinne med Kicki.  
Basket i idrottshallen på Astrid Lindgrenskolan kl. 12-14.

### **Tisdag 21/2 kl. 12-17. ( Mellanstadiet)**

Prova på att tälja, gör din egna ringpinne med Kicki.

### **Onsdag 22/2 kl. 12-20.**

Basket i idrottshallen på Astrid Lindgrenskolan kl. 12-14.  
Poetryslam med Tess kl. 13-15.  
Studio med Denis kl. 16-20

### **Torsdag 23/2 kl. 12-20**

Poetryslam med Tess kl. 13-15.

FIFA turnering kl. 16

### **Fredag 24/2 kl. 14-22**

Filmkväll

Biljardturnering

### **Fabrikens ordinarie öppettider och målgrupper:**

Måndag: 14.00-20.00      Elever på högstadiet och gymnasiet

Tisdag: 14.00-17.00      Elever på mellanstadiet

Onsdag: 14.00-20.00      Elever på högstadiet och gymnasiet

Torsdag: 14.00-20.00      Elever på högstadiet och gymnasiet

fredag: 14.00-22.00      Elever på högstadiet och gymnasiet

### **Kommunens drogförebyggande arbete**

I mars väntar genomförandet av årets drogvaneundersökning bland tvåorna på gymnasiet. Eleverna får fylla i enkäten på skoltid, den är anonym och de kommer att bland annat få svara på frågor om deras användning, attityd och tillgång till alkohol, tobak/nikotin, doping, narkotika och spel.

Under en förmiddag i januari fanns folkhälsoenheten och Tobaksfri utmaning från regionen på plats i cafeterian på Vimmerby gymnasium för att prata nikotin med eleverna. Det var en lyckad dag med både diskussioner och tipspromenad!



### **Vill du få nyhetsbrevet direkt till din mail?**

Anmäl din mailadress till kommunens ANDTS-samordnare Anja Persson på [anja.persson@vimmerby.se](mailto:anja.persson@vimmerby.se)